令和6年8月21日

 利用者（団体）各位

                       独立行政法人国立青少年教育振興機構

国立中央青少年交流の家所長
藤 原 一 成

                       コンパスグループ・ジャパン株式会社
                       国立中央青少年交流の家店 店長
                                山 縣 勝 彦

食事価格の改定について

日頃より、当所の事業運営に御理解、御協力を賜り御礼申し上げます。
標記のことについて、大変心苦しいところでありますが、10月1日から、下記のとおり食事価格を

改定させていただくこととなりました。食材費の高騰に加え、人件費、光熱水費、及び配送費等の上
昇が主な理由です。現行の食事価格では、現在提供している食事の質及び量の維持、そして、安全・
安心な食堂環境を両立させることが極めて困難なため、このたび改定に踏み切ることとなったもので
す。なお、改定にあたりましては、小学生と中学生以上の価格差にも配慮し、改定幅を調整させてい
ただきましたことを申し添えます。
昨今の情勢に鑑み、何卒御理解、御協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

１．適用開始日 令和6年10月1日

 ２．改定価格
 （１）食堂食価格

単位：円 単位：円

朝食 昼食 夕食 3食合計

未就学児（4歳以上） 370 530 600 1,500

現行価格 小学生 580 700 820 2,100

(9/30まで） 中学生以上 610 720 870 2,200

未就学児（4歳以上） 390 550 620 1,560

改定価格 小学生 600 720 840 2,160

(10/1から） 中学生以上 710 830 1,000 2,540

（２）弁当価格

単位：円

 現行価格（～9/30） 改定価格（10/1～）
A おにぎり弁当2個入    730    750
B おにぎり弁当3個入    820    850
C ミックスフライ弁当    850    870
D ハンバーグ弁当    850    870
E 和風幕の内弁当    850    870
F 中華幕の内弁当    850    870
I アレルギー対応おにぎり弁当2個    730    750
J アレルギー対応おにぎり弁当3個    820    850
K アレルギー対応コーンご飯    950    900
L アレルギー対応わかめご飯    950    900
G しぞーかミックス弁当   1,200   1,200
H 石南花   1,300   1,350
駅弁A 港あじ鮨   1,080   1,080
駅弁B 富嶽あしたか牛すき弁当   1,180   1,230

（税込）
 ※すべての弁当にお茶はつきません

（３）売店注文品                              単位：円
 現行価格（～9/30） 改定価格（10/1～）
ＰＢ 緑茶（650ml）    170    180
ＰＢ 麦茶（650ml）    170    180
ＰＢ 烏龍茶（500ml）    170    180
ＰＢ スポーツドリンク（500ml）    170    180
ＰＢ ミネラルウォーター（540ml）    140    150
紙パック アップル（200ml）    120    130
紙パック 緑茶（200ml）    120    130
紙パック 麦茶（200ml）    120    130
菓子パン メロンパン（100g）    160    170
菓子パン あんパン（125g）    160    170
菓子パン ジャムパン（110g）    160    170
菓子パン クリームパン（115g）    160    170
ロックアイス（1.1kg）    350    350
板氷（1.7kg）    450    450
水出し用茶葉（麦茶） （20ℓ分）    100    110

 ※紙パックオレンジは休売中です                  （税込）

          〈お問い合わせ先〉
            〇食堂食価格に関すること

国立中央青少年交流の家 事業推進係 TEL 0550-89-2020
E-Mail:fujinosato@niye.go.jp

            〇弁当価格、食事内容に関すること

国立中央青少年交流の家店 TEL 0550-89-1926
E-Mail:22042@compass-jpn.com